BỘ XÂY DỰNG

Số: 134/BXD-HĐXD
V/v xin điều chỉnh kết thúc và quyết

toán hoàn thành dự án Trung tâm
sản xuất chương trình (thuộc Trung

tâm Truyền hình Việt Nam)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Đài Truyền hình Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 52/THVN-KHTC ngày 16/01/2019 của
Đài Truyền hình Việt Nam về việc xin điều chỉnh kết thúc và quyết toán hoàn thành
dự án Trung tâm sản xuất chương trình thuộc Trung tâm Truyền hình Việt Nam
(gọi tắt là “Dự án”). Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung văn bản số 52/THVN-KHTC ngày 16/01/2019 của Đài Truyền
hình Việt Nam, dự án Trung tâm sản xuất chương trình thuộc Trung tâm truyền
hình Việt Nam được đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ODA của Nhật Bản và vốn
đối ứng trong nước (bao gồm vốn ngân sách nhà nước và vốn của Đài Truyền hình
Việt Nam). Dự án gồm 02 giai đoạn, Giai đoạn 1 đã hoàn thành, bàn giao để đưa
vào sử dụng và Giai đoạn 2 chưa triển khai đầu tư xây dựng.

Việc Đài Truyền hình Việt Nam đề nghị cho phép điều chỉnh kết thúc Dự án
khi chưa thực hiện Giai đoạn 2 là dẫn tới điều chỉnh dự án tổng thể. Đài Truyền
hình Việt Nam phải báo cáo người quyết định đầu tư nội dung này để xem xét,
quyết định theo quy định về quyền và trách nhiệm của người quyết định đầu tư tại
Điều 72 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014.

Dự án được đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ODA của Nhật Bản và vốn đối
ứng trong nước, Đài Truyền hình Việt Nam căn cứ Khoản 1 Điều 5 Thông tư số
09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án
hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước, Mục 5 Thông tư số 64/2018/TT-BTC ngày
30/7/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2016/TT-BTC và
các quy định của pháp luật có liên quan để thực hiện theo đúng quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Đài Truyền hình Việt Nam
nghiên cứu, tổng hợp và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để báo cáo);
- Lưu VP, HĐXD (LĐD).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

(đã ký)

Hoàng Quang Nhu

		2019-05-13T14:52:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!